RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 09:00 HORAS DE 19/02/2026 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00 HORAS 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 2.580.942,19 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E OITENTA 
MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
ESCLARECIMENTOS:  
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital CE 001/2026 > 
esclarecimentos. 
Telefones: (31) 3971-0017  
Horário de funcionamento:

[...]

Para fins de comprovação da qualificação técnica, os serviços constantes na 
Planilha Orçamentária classificados como parcelas de maior relevância são os 
relacionados abaixo: 

8.1.4.5.1.  Fornecimento de geomembrana PEAD, com espessura de 2,0mm 
texturizada nas 2 faces, quantitativo mínimo de 2964,50m² (dois mil novecentos e 
sessenta e quatro metros e cinquenta centímetros quadrados); 

8.1.4.5.2.  Instalação de geomembrana PEAD e ensaios e relatório de controle de 
qualidade da instalação inclusive, quantitativo mínimo de 2964,50m² (dois mil 
novecentos e sessenta e quatro metros e cinquenta centímetros quadrados); 

8.1.4.5.3.  Geotêxtil não tecido 100% poliéster, resistência a tração de 31 KN/M (rt-
31), instalado em dreno - fornecimento e instalação, quantitativo mínimo de 963,60m² 
(novecentos e sessenta e três metros e sessenta centímetros quadrados); 

8.1.4.5.4.  Fornecimento e execução de dreno secundário de chorume, quantitativo 
mínimo de 246m (duzentos e quarenta e seis metros); 

8.1.4.5.5.  Fornecimento e execução de dreno principal de chorume, quantitativo 
mínimo de 184m (cento e oitenta e quatro metros); 

8.1.4.5.6.  Fornecimento e execução de dreno coletor, quantitativo mínimo de 
137,50m (cento e trinta e sete metros e cinquenta centímetros); 

8.1.4.5.7.  Escavação vertical e aterro;  

8.1.4.6.  Atestado/Declaração de Visita Técnica, fornecida pelo CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO ESPINHAÇO – CIMME, 
atestando que a empresa licitante visitou e tem pleno conhecimento do local onde